# Maria figura est his que pertinet ad terram

refectio. sed in celis angelorum et hominum fruitio.

**I**te de hac terra in ps. Deus rex noster anno secula opatus est salutem in medio terrae. I. in vetero virgine, quod mirabili proprietate terre mediū appellat. ut pote centrū mundi circuferet. **B**utis berni. Hic enī punctū in medio situs a quod linea inchoata in logū prædū. sic maria in tribus israel minima. ad exemplū totius mundi quod presa pponit. **A**d ipam enī sicut ad mediū. sicut ad archana dei. sicut ad rex causam. sicut ad negotiū seculorum respiciunt. et quod in celo habitat. et quod in inferno. et quod nos processerit. et nos quod sumus. et quod sequuntur. et natūrā. et quod nascent ab ipsis. **Q**ui sunt in celo. I. angeloi. ut resarciant. **Q**ui in inferno. I. patres antiqui. ut cripiant. **Q**ui processerunt. ut pphete fideles inueniant. **Q**ui sequuntur. ut cōuertant a peccato. et per eā glorifacent.

**I**tem in dicto circulo punctū modicū hūilitas marie. circuferentia continētia totius crea-  
ture et maxime saluādoꝝ. **U**nū dicit eccl. xxvii. **S**irū celi. I. eccliam Circumiu so-  
la. **V**el iō maria centrū mundi. quod ex omni parte mundi oēs habet ad eā recurrere omnibꝫ suis necessitatibꝫ. sicut oēs circuferentie recurrunt ad centrū.

**A**lice! **D**eus rex noster. **I**q̄ est Lante secula. **I**ha in principio erat vbi. **L**opatus est salutē. **H**umanī generis incarnādo. p̄dicādo. patiēdo. **I**deo dicitur ē iesus. i. salvator. **I**lī me-  
dio terre. I. in omni. **V**el in hierālī que dicitur vmbilicū terre. **E**ze. xxxviii. In his v-  
bis quādupliciter heresis elidit. **O**, dicit ps. **L**est contra nestorū quod dicit ipm purā  
creaturā. **O**, dicit rex noster. **I**tra iudeū quod dicitur. **F**īo habem⁹ regē nisi celarem.  
**J**oh. xx. **O**, dicit Lante secula. **I**cōtra arriū. **O**, dicit Lopatus ē **I**tra manicheū.

**D**ec est terra de q̄ in ps. **D**ñi est terra illi⁹. s. p̄p̄a. ut suū. **L**et plenitudo ei⁹. I. s. virtutes  
et dona gratiarū. **U**nū ipa dicit. i. Chor. xv. **B**ea dei sum id quod sum.

**D**ec est terra de q̄ orta ē vītas. s. hūane carnis quā sibi christ⁹ vniuit. dante deo benū  
gnitatem nře redemptoris. **M**oraliter. Veritas ē terra oris. quoniam terren⁹ peccator pec-  
cata sua veraciter constitetur.

**D**ec ē terra desiderabilis. Unde ē servis marie. **P**ro nibilo. I. p̄ breui et mīmo serui  
uitio habuerūt terrā desiderabile. I. mariā. cui dicit Isa. xxvi. **A**lia mea desidera-  
uit te in nocte. p̄sens miserie. **I**bide. **N**omē tuū et memoriale tuū in desiderio aīe.

**D**ec est terra deserta inuia et inaquosa. sicut exponit hieronym⁹. in qua dominus ē  
sancto apparet. ut videret. i. videri faceret et cognosci virtutē et gloriam virginis  
gloriose. De quo sancto dicit Luce. i. Quod nasceret ex te sanctū rē. **E**xpone tria  
adiectiva.

**D**ec est terra quā debem⁹ inhabitare p̄ dilectionem verā et iuge seruitū. **U**nde maria  
dicit. **H**ic ut lerantū omnium habitatio est in te. et hoc ut pascamur in diuitiis  
eius. **P**sal. Inhabita terrā et pascaris in diuitiis eius.

**D**ec est terra de qua dicit deo patri. **Q**ui fundasti terrā. I. mariā. **L**up stabilitatem  
suā. **I**dem. s. vel humilitatē. **D**e qua dicit pater Isa. xlvii. **M**anus mea fundauit  
terram rē. **L** Non inclinabitur I. s. ad peccandum. **V**el non inclinabitur. **I**quia nunquā  
titubauit diffidendo de angelica pmissione. vel desperādo de filij resurrectōe. sicut  
fecerunt apostoli dicentes Lu. xxiij. **N**os autē sperabamus rē. **I**tem. **L** Non in-  
clinabitur. **I** Nunquā enim inclinavit se ad dexterā p̄ p̄p̄a. vel ad sinistrā p̄ aduersa. **v**el  
deorsum p̄ aliqua diabolī tempramēra. quia virtus est habitus in medietate cō-  
sistens. **V**el hoc ideo dicit. quod fuit mīler timens deū. et timor firmamentū est aīe.  
**U**nde. Posuisti firmamētū eius formidinem.

**D**icit autē de hac terra Ecclastes. i. **G**eneratio p̄terit. **H**oc impletū est in pas-  
sione quoniam petrus christū negauit. et disperse sunt oves p̄cuso pastore. **U**nde  
filius patri. **E**logasti a me amicū et p̄cimū. **E**t generatio aduenit. **H**oc fuit quoniam  
latro credidit et penituit. cui pmissum est. **H**odie mecum eris in paradiſo. **T**erra  
autē. I. maria in eternū stat. **I**n verbo stādi nota p̄seuerātia in fide. **I**deo nota-  
biliter dicit Johā. xix. q̄ stabat int̄a crucem ieu. **I**deo dixerat dñs Isaie. lxiiij.  
**T**orcular calcaui sol⁹. et de gentibꝫ nō est vir mecum. **I**nō dicit mulier. **T**orcular  
mors. que sicut torcular vinū ab acinis sic exprimit arias a corpibus hūanis. **E**z  
dominiū pressus in hoc torculari p̄sset ipsum torcular. quia morte denuit. et de se  
**F**o. cxixij.

p. 4

Berū.

Dico.

# Liber VIII. Ti. I.

vua nobis exp̄lit calicē vni vel sanguis meracissimi quē bibim⁹ i altari. Et tūc te  
potuit dicere. Nō est vir mecum p firmā credulitatē. Sed sola hec m̄lier cū eo mā  
sit p fidē. Ideo dicit calceau sol⁹. Et illud. Singulariter sū ego donec trāscam.  
Ideo etiā tūc dixit patri. Dat. xxvij. Hely hely lama azabran. Del interptaf  
de⁹. y. me⁹. hely hely. de⁹ me⁹. de⁹ me⁹. Lama interptaf q̄re. azabran. d̄relīsti. y. me  
Aliter. Terra in eternū stat. Ier inter cetera elemēta sola ē imobil⁹ et solida. Marie sta  
bilis soliditas ipi⁹ hūilitas. v̄l ppositi firmitas q̄ nunq̄ vacillavit. In parte siq̄  
dē p aliquid accidens p̄ terra moueri. sicut sit in terremotu. s. v̄niversaliter nō. Un  
nullū edificiū firmū est. nisi a terra habeat firmitatē. Sic nec maria vñq̄ mota ē  
p cōsensu peccati. imo in ei⁹ cōstantia nos labiles firmitatē accipim⁹. p exēpla ei⁹ et  
orōes. sine cuius auxilio impossibile est esse firmū.